II.) Translate dicitur A) De eo, qui felicitatem afferit; et B) De eo, qui felicitate fruatur.

A) Active, h. e. de eo, qui felicitatem afferit, quæ de re dicitur, faustum significat, prosperum, secundum, utilem, commodum, prospero, utile; quæ de persona, est proptius, seu qui alios facit felices. — a) De rebus. *Cic.* 1. *Divinat.* 45. 102. Quæ (omina) majores nostri quia valere censebant, idcirco omnibus rebus agendis quod bonum, FAV- STM, FELIX FORTVNATVMQVE ESSET præfabuntur. Vel. formula apud *Farron.* 6. Z. L. 86. *Müll.* QVOD BONVM, FORTVNATVM FELIXQVE SALVTABEVN SIEIT POPVL ROMANO QVIRITIVM. *Liv.* 10. 28. Qvod bonum, faustum felixque sit. *Id.* 22. 30. Quod tibi mibique sit felix, spb imperium tuum redeo. *Plaut. Trin.* 1. 2. 3. Ut nobis hæc habitatio bona, fausta, felix fortunataque eveniat. *Virg.* 1. *G.* 345. Terque novæ circum felix est hostia fruges. *Id.* 3. *Zn.* 120. Nigrum Hiemi pecudem (profecturus mactauit), Zephyrus felicibus albam. *Id.* 11. *ibid.* 32. Re- licibus auspiciis. Adde *Justin.* 1. 18. 3. *Orid.* 10. *Met.* 5. et 2. *Pont.* 1. 35. omen. *Id.* 1. *Amor.* 2. 51. arma. *Id.* 1. *Trist.* 2. 103. sæcula. *Id.* 13. *Met.* 319. sententia. *Lucret.* 1. 101. exitus. *Propriet.* 4. 69. totela. *Plin.* 14. *Hist. nat. proœm.* (3). Felicis industria, cui ibid. respondet fertilis cura. *Id.* 37. *ibid.* 9. 40. (122). Amethysti Indicae absolutum felicis purpure coloroy habent. h. e. præstantis et pretiosæ, et, quam habere, felix fortunatumque est. *Martial.* de librario suo defuncto 1. 102. Illa manus quondam studiorum fida meorum, Et felix domino. — b) De personis. *Virg.* 1. *Zn.* 334. Sis felix, nostrumque leves quæcumque laborent. *Id.* 5. *Ecl.* 55. Sis bonus o felique tuis. Cf. *Propriet.* 3. 11. 15.

B) De eo, qui felicitate fruatur, felix est is cui omnia surcedunt, fortunatus, florens, beatus, εὐ- οπος, παξίς; (It. felice, fortunato; Fr. heureux, qui a du bonheur; Hisp. dichoso, feliz, afortuna- do; Germ. glücklich, im glücklichen Zustande be- findlich, glückselig, begütkt; Angl. happy, fortu- nate, felicitous). Occurrit — a) Absolute. — Cum contrario *infelix* apud *Cic.* 2. *Phil.* 26. 64. Cæsar Aleandria se recepit, felix, ut sibi quidem videbatur: mea autem sententia si quis reipublicæ sit in- felix, felix esse non potest. *Id.* 5. *Fin.* 30. 92. Polyterat Samium felicem appellabant. Nihil accidebat ei, quod nollet, nisi quod anulum, quo delectabatur, in mari abjecerat. Ergo infelix una molestia: felix rursus, quum is ipse anulus in præcordiis piscis inventus est. — Id. *Cic. Fontej.* 15. 33. Virum ad labores belli impigrum, ad pericula sortem, — ad consilia prudentem, ad easum fortunamque felicem. *Sall. Jug.* 95. Sulla felicissimus omnium ante ci- villem victoriam. *Horat.* 1. *Od.* 13. 17. felices ter et amplius. Quos irrupta tenet copula. *Id.* 1. *Sat.* 1. 12. Solos felices viventes clamat in urbe. *Quintil.* 6. *proœm.* 4. Felix decessit. *Plin.* 5. *Ep.* 18. Felicior, antequam felicissimus fieret. h. e. Nerva be- atior quam postquam princeps est creatus. *Vat. Flacc.* 7. 37. tu prima malorum Causa mihi, tu, Phryxe gener: non to æquore mersum. Quo soror, ut felix nullus nunc nomine Grojos Nossem ego? *Horat. carm. octav.* 66. Latium felix. *Ovid.* 14. *Met.* 112. sed jam felicior telas Tertia dedit; tremu-

loque gradu venit ægra senectus. *Justin.* 5. 7. 11. Feliciorum prorsus priores urbis ruinas ducentes, quæ etc. *Val. Flacc.* 4. 329. Felix labor. *Quintil.* 10. 1. 111. Felicissima facilitas. *Id.* 9. 4. 27. Felicissimus sermo. — Nonnunquam *felix* dicitur de mortuo, ut Grace μακάριος et μακάριτης. *Horat.* 1. *Sat.* 9. 28. Omnes compositi. Felices! nunc ego resto. *V. BEATUS.* — Interdum est divites, beatus, rictus. *Ovid.* 1. *Anor.* 8. 27. Tam felix es, quam formosissima, vellem: Non ego, te facta divite, pauper ero. — b) Cum Ablativo. *Cic. Brut.* 16. 63. Ille Græcus ab omni laude felicior. — *Id.* 1. ad *Q. fr.* 1. 10. 30. In te retinendo fuit Asia felicior, quam nos in deducendo. *Id. Amic.* 16. 60. Quin etiam si minus felices in diligendo suissemus. — *Plin.* 34. *Hist. nat.* 8. 19. (69). Praxiteles quoque marmore felicior, ideo et clarior fuit. *riuscī pīu ne' marmi.* *Virg.* 6. *Ea.* 787. Felix prole virum. *Sic Fal. Flacc.* 5. 384. Felix prole parens. (*Cf. Petron.* *Satyr.* 94. O felicem, inquit, matrem tuam, quæ te talem peperit!). *Ovid.* 11. *Met.* 266. Felix et nato, felix et conjugi Peleus. *Trebell. Poll.* XXX. *Tyr.* 32. Felix imperio. *Val. Flacc.* 1. 444. Te quoque dant campi tanto pastore Pheræi Felices, Admete. — c) Cum Genitivo. *Horat.* 1. *Sat.* 9. 12. o te, Bolane, cerebri Felicem, ejabant tacitus. *Sil. It.* 4. 359. Felix uteri, σύντεχνος. *Ovid.* 4. *Met.* 267. Felicesque vocat pariter studique locique Mnemonidas. *Sil. It.* 4. 398. leti. *Id.* 2. 570. necis. *Id.* 4. 731. fame. *Juvenal.* 14. 119. animi. *Stat.* 4. *Silv.* 4. curarum. *Plin.* 14. *Hist. nat. prouem.* (7). Virgilius beatus felix gratiae. *Virg.* 1. G. 276. Ipsa dies alios alio dedit ordine Luna Felices operum. — d) Cum Infinito. *Virg.* 9. *Æn.* 772. quo non felicior alter Ungere tela manu ferrumque armare veneno. h. e. peccitor, inquit *Servius.* Significat autem semper successum habuisse inferenda necis tela ab eo venenis illita. *Cf. eumid.* 1. G. 284. Septuaginta post decuam felix et ponere vitem; Et prenos domitate boves, et licia telæ Addere. *Sil. It.* 13. 127. felixque senectat durisse. — NB. De cognom. Rom. *V. ONOM.*

**Homonym.** *Felix* activa et neutra significatio- ne occurrit; *prosper* et *faustus* activa tantum, sunt enim felicitatem afferentes; *fortunatus* et *beatus* passiva, sunt enim fortuna donis locupletatis. *Felix* et *beatus* tum de personis, tum de rebus; *prosper*, *faustus* itemque *secundus* de rebus tantum usur- pantur. *Secundum* a v. sequi dicitur *Id.* quod ad rei cursum pertinet eique favendo in causa est, cur ad eventum festinet; *prosperum* (quod a pro spe deducunt) ad successum pertinet et significat rem ex voto successisse; *faustum* ad religionem spectat, ac rei ex deorum immortalium munere et benignitate evenisse deputat; *fortunatus* est is, cui fortuna maxime favit, fortuna filius; *felix* vero is, cui omnia, quæcepit ac gessit, prospere evenerunt, ita tamet ut felicitas objectiva, uti ajunt, sit potius quam subjectiva, sive in externis potius rebus, quam in homine ipso constat; contra *beatus* est is, cui omnia abunde sufficiunt, ut cupiditatibus suis satis- faciat; is cui nihil deest, qui talis est subjective, uti ajunt, sentit enim se beatum esse ac sorte sua con- tentus est.

**FELLATOR**, ōris, m. 3. qui fellat. ¶ 1. Dicitur de corvo, quia corvos ore coire et parere vulgus arbitratur, falso tamen, ut *Plin.* 10. *Hist. nat.* 12. 15. (32). docet. *Martial.* 14. 74. ¶ 2. Item qui obscena uitatur libidine, de qua *V. FELLO*. *Martial.* 11. 30.

**FELLÉBRIS**, c, adject, a fellando. *Solin.* 2. a med. de *boa serpente*. Überibus bovis se innectit, surtique continuo saginata, ita fellebrei satiitate extuberatur, ut etc. h. e. copioso lacris succu. *Alii leg.* celebri, aliis funebri. Ceterum *Gloss.* *Idst.* et *Gloss. Pil.* Fellebre, adhuc luctum viventem. *Martin.* conjectat adhuc lacte viventem, et dictio- nem a v. *fellare* dedit.

**FELLEUS**, a, um, adject. ad fel spectans. *Plin.* 26. *Hist. nat.* 12. 76. (124). Sudores felleos mor- tali. *Cæl. Aurel.* 3. *Tard.* 6. Urina fellea.

**FELLICO**, us, are, a. 1. frequentat. a fello, ut fellico a tello. Part. *Fellicans* et *Fellicandus*. — *Fellicare* est lac exsugere. *Solin.* 45. sub fin. Ne- quisquam mater pullo ulera præbet fellicanda. *Alii leg.* fellitanda, rel. fellitanda, eodem sensu. *Arnob.* 2. 39. Exsugent fellicantes mammulas. *Alii leg.* felli- tantes. *Gloss.* *Idst.* *Fellitar.* sugit.

**FELLICULA**, æ, f. 1. cholera, ut docet *Isid.* 4. *Orig.* 5. Unde et cholera, id est fellicula, nominata est, hoc est fellis effusio.

**FELLIDUCUS**, a, um, adject. fel abducens, ut Fellida medicamenta, apud *Cæl. Aurel.* 3. *Tard.* 4., que ἐλαγραῖα Graci vocant.

**FELLIPUS**, a, um, adject. felle fluens. *Cæl. Aurel.* 3. *Acut.* 19. de cholera. *Fellipus* passio.

**FELLITO**, as, are, a. 1. frequentat. a fello, ut cœnito a cœno. *V. FELLICO.*

**FELLITUS**, a, um, adject. seu potius particip- præter. pass. ab inusit. *felliare*, est idem ac *fellow*, felle imbutus.

I.) Proprie. *Rufus Fest.* Avien. in *Anthol.* *Lat.* *Burmann.* T. 1. p. 495. *Epigr.* 58. *fellitas amaran* Ora sapor. *V. AMARANS.* *Pelagon.* *Veterin.* 1. In morbo regio aut sulphure oculi, aut felliti admodum sunt. *Gloss. Lat. Gr.* *Fellitus*, χρήσις.

II.) Translate. *Cassiod.* 1. *Variar.* 13. Qui nec malevolentia studio nocendi artes fellitis sensibus exquisivit.

**FELLO**, as, ævi, arc, a. 1. Sunt qui contendunt fello scribendum esse. — Ceterum fello ¶ 1. Est lac exsugo, ab Εολικο φύλαιω pro δηλαιω mainnam sugo, succidare, poppare, Σηλαιω. *Varro* apud Non. p. 113. 14. *Merc.* Tum eum lac humanum fallasse. *Id. ibid.* p. 242. 33. Lupum alumni fellarunt oblit. ¶ 2. Reservat et ad obsecnain infundamque libidinem. *Martial.* variis in locis, ut 1. 9. γρ. τρέσσειω, ora morigeror.